

공익법인 결산서류 등의 공시_의무공시

※ 뒤쪽의 작성방법을 읽고 작성해 주시기 바랍니다.

※ []에는 해당되는 곳에 √표를 합니다.

(제1쪽)

1. 기본사항

사업연도(과세기간): 2019년01월01일 ~ 2019년12월31일		[√] 정기공시 [] 해산공시	
①공익법인등 명	(재) 북한인권과 민주화 실천운동연합	②사업자등록번호 (고유번호)	603-82-118**
③대표자	LIM CHANGHO	④설립연월일	2012-12-10
⑤소재지	부산광역시 강서구 신호산단4로76번길 71 경삼빌딩	⑥전화번호/팩스	051-261-0199 / 051-265-3679
⑦홈페이지 주소	www.nkhrd.org	⑧전자우편주소	nkhrd@nkhrd.org
⑨주무관청	통일부	⑩기부금(단체) 유형	[]법정 [√]지정 []기타
⑪설립근거법	민법 제32조		
⑫설립유형	[√]재단법인 []사단법인 []법인으로 보는 단체 []공공기관 []기타		
⑬공익사업유형	교육		
⑭설립주체	[√]개인 []기업 []개인·기업 []국가 []지방자치단체 []기타		
⑮ 이사수	6 명	⑯자원봉사자 연인원 수	250 명
⑰ 고용직원수	12 명		

2. 재무현황

(단위: 원)

구분	⑱총자산가액	⑲부채	⑳순자산			
			㉑소계	㉒기본순자산	㉓보통순자산	㉔순자산조정
㉕ 총계 (㉑=㉒+㉓)	1,890,951,928	603,652,784	1,287,299,144	1,200,000,000	87,299,144	0
㉖공익목적사업	1,890,951,928	603,652,784	1,287,299,144	1,200,000,000	87,299,144	0
㉗ 기타사업	0	0	0	0	0	0

3. 자산현황

(단위: 원)

구분	㉘총자산가액	㉙토지	㉚건물	㉛주식 및 출자지분	㉜금융자산	㉝기타자산
㉕ 총계 (㉑=㉖+㉗)	1,890,951,928	445,000,000	1,000,000,000	0	103,885,705	342,066,223
㉖ 공익목적사업	1,890,951,928	445,000,000	1,000,000,000	0	103,885,705	342,066,223
㉗ 기타사업	0	0	0	0	0	0

4. 수익현황

(단위: 원)

구분	㉞총계	㉟사업수익					㊱사업외수익	㊲고유목적사업준비금 환입액
		㊳소계	㊴기부금	㊵보조금	㊶회비 수익	㊷기타		
㉕ 총계 (㉑=㉖+㉗)	735,192,653	734,959,189	279,637,929	415,521,260	0	39,800,000	233,464	0
㉖공익목적사업	735,192,653	734,959,189	279,637,929	415,521,260	0	39,800,000	233,464	0
㉗기타사업	0	0	0	0	0	0	0	0

5. 비용현황

(단위: 원)

구분	㊸총계	㊹사업비용					㊺사업외 비용 등 기타	㊻고유목적 사업준비금전 입액
		㊼소계	㊽사업 수행비용	㊾일반 관리비용	㊿모금 비용	㋀기타		
㉕ 총계(㉑=㉖+㉗)	667,247,270	601,761,208	518,385,644	83,375,564	0	0	65,486,062	0
㉖공익목적사업	667,247,270	601,761,208	518,385,644	83,375,564	0	0	65,486,062	0
㉗ 기타사업	0	0	0	0	0	0	0	0

6. 세무확인 및 회계감사

㋁복식부기 여부	[√]여 []부	㋂적용회계기준	
㋃세무확인 여부	[√]여 []부	㋄외부회계감사 여부	[]여 [√]부

7. 확인란

본인은 본 결산서와 결산서에 첨부된 명세 및 보고서들을 검토하였으며, 해당정보를 진실하고 성실 하게 작성하였음을 확인합니다.

대표자 : LIM CHANGHO

확인일자 : 2020-03-27

「상속세 및 증여세법」 제50조의3제1항·제4항 및 같은 법 시행령 제43조의3에 따라 공익법인등의 결산서류 등을 공시합니다.

2020 년 03 월 27 일

법인명 (재) 북한인권과 민주화 실천운동연합

제출서류	1. 공익법인등의 결산서(재무상태표, 운영성과표) 2. 외부회계감사 대상 공익법인의 경우 감사보고서 3. 기부금품의 수입 및 지출 명세서 4. 주식 등의 출연·취득·보유 및 처분 명세서 5. 출연자 및 이사 등 주요 구성원 현황 명세서 6. 외부감사를 받는 공익법인등의 경우 출연받은 재산의 공익목적사용 현황 7. 운용소득 사용명세서	수수료 없음
------	--	-----------

210mm×297mm[백상지 80g/㎡ 또는 중질지 80g/㎡]

8. 공익목적사업 세부현황

①정관에 기재된 공익목적사업 현황

국내 거주 북한이탈주민들의 안정된 사회정착을 위한 다음 각 호의 사업.

1. 북한이탈주민 청소년들을 위한 장학 및 눈높이에 맞춘 교육지원.
(초중등교육법 제60조 3항에 따른 대안학교, 아동복지법 제52조1항8호에 의한 지역아동센터)
2. 북한 내에서 그리고 탈북과정에서 겪었던 극심한 인권침해로 인해 아직까지 내적인 고통에 시달리고 있는 북한이탈주민들의 상처와 피해의식에 대한 치유상담.
3. 북한이탈주민들이 민중사회에 원만하게 적응하는데 필요한 개인과 가정적 토탈케어 및 지속적인 정착교육.
4. 북한이탈주민들을 위한 교육, 문화, 복지, 취업지원.

②사업내용(중복체크 가능)

- 문화예술(코드1100) 스포츠(코드1200) 기타 레크리에이션 및 봉사 클럽(코드1300)
- 초등 및 중등 교육(코드2100) 고등교육(코드2200) 기타교육(코드2300) 학술연구(코드2400)
- 장학(코드2500) 영유아보육(코드2600)
- 병원 및 재활시설(코드3100) 요양원(코드3200) 정신 건강 및 위기개입(코드3300) 기타 보건서비스(코드3400)
- 사회복지(코드4100) 긴급상황 및 구호(코드4200) 소득 지원 및 보존(코드4300)
- 환경(코드5100) 동물(코드5200)
- 경제, 사회 및 지역사회개발(코드6100) 주거(코드6200) 고용 및 훈련(코드6300)
- 시민 및 옹호단체(코드7100) 법률 및 법률서비스(코드7200) 정치단체(코드7300)
- 배분(지원) 재단(코드8100) 봉사증진(코드8200) 모금활동(코드8300)
- 국제활동(코드9100)
- 종교단체 및 종교 관련 단체(코드10100)
- 비즈니스연합(코드11100) 전문가연합(코드11200) 노동조합(코드11300)
- 기타(코드12100)

③사업대상

- 모두 해당 아동 청소년 노인 장애인 외국인(다문화) 가족 여성
- 일반대중 기타

④국내 주요 사업지역

- 전국 서울 부산 인천 대전 광주 대구 울산 강원 경기
- 경남 경북 충남 충북 전남 전북 세종 제주 해당 없음

⑤ 국외 주요 사업지역

- 전세계 유럽 아시아 북아메리카 아프리카 오세아니아 남아메리카
- 해당 없음

⑥ 공익목적사업의 사업별 실적

번호	코드	사업명	사업수행비용
1	2100	탈북청소년 대안교육사업(장대현학교)	371,760,797
사업내용	탈북청소년, 제3국출생 탈북민자녀를 위한 중,고등과정 위탁교육 - 재학생 전원기숙생활을 통한 전인, 공동체 교육 - 현원 19명(중등12명, 고등7명) - 14명 위탁, 5명 검정고시 전원합격 - 독일코리아재단 지원 독일어교육, 독일문화체험, 독일연수(1명) - 남북하나재단, 현대차정몽구재단 공모사업 선정		사업지역 부산(전국)
2	4100	탈북아동 교육복지사업(장대현지역아동 센터)	133,674,847
사업내용	탈북아동, 탈북민 자녀를 대상으로 주5일 방과후 돌봄 프로그램 제공 - 19인시설로 정원 하향 변경(하반기) - 현원 18명(초등생 14명, 중학생 4명) - 동시대 산학협력단과 협약, 데상트스포츠재단 후원으로 아동건강과 경서를 위한 다양한 체육프로그램 지원 - 부산시로부터 3천만원 상당의 환경개선사업 지원 - 우수지역아동센터 3년연속 선정		사업지역 부산

3	코드	2500	사업명	탈북대학생 장학사업	사업수행비용	12,950,000
사업내용	- 탈북대학생 5명을 선정하여 1,2학기 대학등록금 및 생활비 지원				사업지역	전국
	- 등록금 지원이 안되는 제3국출생 학생과 무연고 탈북대학생 우선 지원 - 지정후원자 및 단체 모집					
4	그 외 사업		0 개	사업수행비용	0 원	
합 계	총 공익목적사업		3 개	사업수행비용 합계	518,385,644 원	

작성방법

8. 공익목적사업 세부현황

가. "①공익목적사업 현황"란은 공익법인등의 정관상 고유목적사업의 주요 업무, 실적 및 향후계획 등을 적습니다.

나. "②사업내용"은 공익법인등이 실제로 수행하고 있는 사업에 모두 √표를 합니다. 모금 후 모금액을 불특정 단체에 배분하거나 지원하는 경우는 "배분(지원) 재단(코드8100)"에 √표를 하고, 모금 후 모금액을 소수의 특정한 단체에 지원하는 경우에는 "모금활동(코드8300)"에 √표를 합니다. 사업내용은 중복체크가 가능합니다(예 : 재단인면서 사회복지단체를 지원하는 경우, "배분(지원) 재단"과 "사회복지" 모두 √표를 합니다).

다. ③부터 ⑤까지 []에는 공익법인등이 실제로 수행하는 사업의 사업대상, 국내주요사업지역, 국외주요사업지역에 해당되는 곳에 모두 √표를 합니다.

라. ⑥란은 공익목적사업의 사업별 실적(사업명, 사업수행비용, 사업내용, 사업지역)을 적습니다. 코드는 "②사업내용"에 해당하는 코드를 적습니다. 공익법인등이 수행하는 사업이 3개 이상인 경우 사업수행비용이 많은 3개 사업의 사업실적은 별도로 적고, 나머지는 '그 외 사업'에 합산하여 적습니다.

마. ⑥란의 사업수행비용 합계는 1쪽 "5. 비용현황"의 사업수행비용 총계와 일치해야 합니다.

210mm×297mm[백상지 80g/m² 또는 중질지 80g/m²]

9. 공익목적사업의 수익 세부현황

구 분	사업연도(과세기간)	
	당 기	전 기
1. 사업수익	734,959,189	501,579,279
1) 기부금품	279,637,929	343,185,236
(1) 개인기부금품	279,637,929	343,185,236
(2) 영리법인기부금품	0	0
(3) 모금단체, 재단 등 다른 공익법인등의 지원금품	0	0
(4) 기타기부금품	0	0
기부물품(1)-(4)에 포함된 기부물품	24,636,000	10,803,400
2) 보조금	415,521,260	158,394,043
3) 회비수익	0	0
4) 기타공익목적사업수익	39,800,000	0
2. 사업외 수익	233,464	24,516,782
3. 고유목적사업 준비금 환입액	0	0
4. 총합계(수익)	735,192,653	526,096,061

10. 기타사업의 손익 세부현황

구분	①합계	기타사업손익								⑩사업 외손익
		사업손익								
		금 용				부 동 산				
		②소계	③이자	④배당	⑤기타	⑥소계	⑦임대	⑧매각	⑨기타	
수익금액	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
비용	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
이익(손실)	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0

11. 공익목적사업의 비용 세부현황

구 분	사업연도(과세기간)				
	당 기				전 기
	합계	사업	일반	모금	
1. 사업비용	601,761,208	518,385,644	83,375,564	0	486,642,371
(1) 분배비용(장학금, 지원금 등 수혜자(단체)에게 직접 지급비용)	162,662,901	162,662,901	0	0	3,000,000
1) 국 내	162,662,901	162,662,901	0	0	3,000,000
2) 국 외	0	0	0	0	0
(2) 인력비용	322,308,515	262,546,875	59,761,640	0	52,837,887
(3) 시설비용	42,115,950	39,893,950	2,222,000	0	0
(4) 기타비용	74,673,842	53,281,918	21,391,924	0	430,804,484
2. 사업외 비용	65,486,062	0	65,486,062	0	33,092,849
3. 고유목적사업 준비금 전입액	0	0	0	0	0
4. 총합계(비용)	667,247,270	518,385,644	148,861,626	0	519,735,220

기부금품의 모집 및 지출 명세서

※ 뒤쪽의 작성방법을 읽고 작성해 주시기 바랍니다.

(앞쪽)

1. 기부금의 수입.지출 명세

(단위 : 원)

① 월별	② 수입	③ 지출	④ 잔액	월별	수입	지출	잔액
전기이월	-	-	48,248,542	2019년 08월	14,745,000	20,978,313	29,640,557
2019년 01월	21,210,367	31,893,270	37,565,639	2019년 09월	24,074,247	22,029,002	31,685,802
2019년 02월	17,564,000	26,668,991	28,460,648	2019년 10월	22,851,280	24,941,963	29,595,119
2019년 03월	23,076,270	21,005,968	30,530,950	2019년 11월	34,068,487	19,888,983	43,774,623
2019년 04월	25,312,500	26,988,948	28,854,502	2019년 12월	27,790,480	24,621,057	46,944,046
2019년 05월	18,354,730	17,014,087	30,195,145	합계	279,637,929	280,942,425	-
2019년 06월	31,250,000	25,459,039	35,986,106	차기이월	-	-	46,944,046
2019년 07월	19,340,568	19,452,804	35,873,870				

2. 기부금품 지출 명세서 (국내사업)

(단위 : 원)

①(대표)지급처명 (성명 / 단체명)	②주민등록번호 (사업자등록번호)	③지출목적	④수혜인원 (단체) 수	⑤지출액		
				⑥현금	⑦물품	⑧합계
장대현학교		탈북청소년 대안교육지원	19명/개	120,104,567	20,928,000	141,032,567
장대현지역아동센터		탈북민자녀 방과후 돌봄지원	26명/개	5,117,873	3,708,000	8,825,873
조광은		탈북대학생 장학지원(지정후원)	1명/개	5,250,000	0	5,250,000
자오뢰		탈북대학생 장학지원(지정후원)	1명/개	4,200,000	0	4,200,000
박철민		탈북대학생 장학지원(지정후원)	1명/개	1,800,000	0	1,800,000
김소연 외		탈북대학생 장학지원	2명/개	1,700,000	0	1,700,000
북민실		학교시설비 외 법인운영비	1명/개	118,133,985	0	118,133,985
⑨ 합 계			51	256,306,425	24,636,000	280,942,425

2. 기부금품 지출 명세서 (국외사업)

(단위 : 원)

①(대표)지급처명 (성명 / 단체명)	②국가명	③지출목적	④수혜인원 (단체) 수	⑤지출액		
				⑥현금	⑦물품	⑧합계
			명/개			
			명/개			
			명/개			
			명/개			
			명/개			
			명/개			
			명/개			
⑨ 합 계			0	0	0	0

주식 등의 출연 · 취득 · 보유 및 처분 명세서

※ 뒤쪽의 작성방법을 읽고 작성하여 주시기 바랍니다.

(앞 쪽)

1. 주식 등의 보유현황

(단위 : 주식수, 원)

주식명	보유 주식수	주식가액 (장부가액)	보유경위			배당현황	비고
			출연	유상취득	기타		
합 계	0	0	0	0	0	0	

2. 보유주식 등 변동사항

(단위 : 주식수, 원)

일자	변동 사유	주식명	주식수	주식가액 (장부가액)	출연자와 주식 등의 발행법인과 의 관계

3. 주식 등의 보유비율

(단위 : 주식수, %)

주식명	주식수	보유비율			비고
		총발행주식	보유주식수	보유 비율	

4. 공익법인의 자산총액에서 주식 등이 차지하는 비율

(단위 : 주식수, %, 원)

자산총액	주식총액	비율	비고
1,890,951,928	0	0.00	

5. 주식 등의 의결권 행사 결과

주식명	의결권 행사일	의결권 행사 주식 수	의결권 행사 주식 비율	비고

210mm×297mm[백상지 80g/m² 또는 중질지 80g/m²]

출연자 및 이사 등 주요 구성원 현황 명세서

※ 뒤쪽의 작성방법을 읽고 작성하여 주시기 바랍니다.

(앞 쪽)

1. 출연자(기부자)

(단위 : 원)

(1) 설립시 출연자(기부자)

①성명 (사업자명)	②주민등록번호 (사업자등록번호)	③출연재산 종류	④출연가액	⑤이사장과의 관계	⑥비고
김현일	SSSSSSSSSSS1	토지	200,000,000	해당없음	
김현일	SSSSSSSSSSS1	건물	1,000,000,000	해당없음	

(2) 당해 사업연도 출연자(기부자)

⑦성명 (사업자명)	⑧주민등록번호 (사업자등록번호)	⑨출연재산 종류	⑩출연가액	⑪이사장과의 관계	⑫비고

2. 이사 등 구성원 현황

⑬성명	⑭상임, 비상임 구분	⑮출연자와의 관계	⑯출연법인과의 관계	⑰다른 이사 와의 관계	⑱직전 5년 계열기업 임원 근무여부	⑲비고
임창호	상임	해당없음	해당없음	해당없음	부	이사
안민	비상임	해당없음	해당없음	해당없음	부	이사
박정수	비상임	해당없음	해당없음	해당없음	부	이사
최영심	비상임	해당없음	해당없음	해당없음	부	이사
송호열	비상임	해당없음	해당없음	해당없음	부	이사
김봉남	비상임	해당없음	해당없음	해당없음	부	이사

[별지 제1호 서식]

재 무 상 태 표

제 6 기 2018년 12월 31일 현재
 제 7 기 2019년 12월 31일 현재

공익법인명

(단위:원)

과 목	당 기			전 기		
	통합①	공익목적 사업②	기타사업 ③	통합④	공익목적 사업⑤	기타사업 ⑥
자산						
I. 유동자산	103,092,328	103,092,328	0	55,692,743	55,692,743	0
1. 현금및현금성자산	100,885,705	100,885,705	0	55,642,743	55,642,743	0
2. 단기투자자산	0	0	0	0	0	0
3. 매출채권	0	0	0	0	0	0
(-) 대손충당금	0	0	0	0	0	0
4. 선급비용	2,138,269	2,138,269	0	0	0	0
5. 미수수익	0	0	0	0	0	0
6. 미수금	0	0	0	50,000	50,000	0
(-) 대손충당금	0	0	0	0	0	0
7. 선급금	68,354	68,354	0	0	0	0
8. 재고자산	0	0	0	0	0	0
9. 기타	0	0	0	0	0	0
가.	0	0	0	0	0	0
나.	0	0	0	0	0	0
다.	0	0	0	0	0	0
라.	0	0	0	0	0	0
마.	0	0	0	0	0	0
바.	0	0	0	0	0	0
사.	0	0	0	0	0	0
II. 비유동자산	1,787,859,600	1,787,859,600	0	1,768,053,000	1,768,053,000	0
1. 투자자산	0	0	0	0	0	0
가. 장기성예적금	0	0	0	0	0	0
나. 장기투자증권	0	0	0	0	0	0
다. 장기대여금	0	0	0	0	0	0
라. 기타	0	0	0	0	0	0
①	0	0	0	0	0	0
②	0	0	0	0	0	0
③	0	0	0	0	0	0
④	0	0	0	0	0	0
⑤	0	0	0	0	0	0

⑥	0	0	0	0	0	0
⑦	0	0	0	0	0	0
2. 유형자산	1,784,859,600	1,784,859,600	0	1,765,053,000	1,765,053,000	0
가. 토지	445,000,000	445,000,000	0	445,000,000	445,000,000	0
나. 건물	1,000,000,000	1,000,000,000	0	1,000,000,000	1,000,000,000	0
(감가상각누계액)	0	0	0	0	0	0
다. 구축물	0	0	0	0	0	0
(감가상각누계액)	0	0	0	0	0	0
라. 기계장치	0	0	0	0	0	0
(감가상각누계액)	0	0	0	0	0	0
마. 차량운반구	120,242,000	120,242,000	0	120,242,000	120,242,000	0
(감가상각누계액)	0	0	0	0	0	0
바. 건설중인자산	0	0	0	0	0	0
사. 기타	219,617,600	219,617,600	0	199,811,000	199,811,000	0
①미술·서화·골동품등	0	0	0	0	0	0
②의료장비	0	0	0	0	0	0
③비품	219,617,600	219,617,600	0	199,811,000	199,811,000	0
④	0	0	0	0	0	0
⑤	0	0	0	0	0	0
⑥	0	0	0	0	0	0
⑦	0	0	0	0	0	0
3. 무형자산	0	0	0	0	0	0
가. 지식재산권	0	0	0	0	0	0
나. 개발비	0	0	0	0	0	0
다. 컴퓨터소프트웨어	0	0	0	0	0	0
라. 광업권	0	0	0	0	0	0
마. 임차권리금	0	0	0	0	0	0
바. 기타	0	0	0	0	0	0
①	0	0	0	0	0	0
②	0	0	0	0	0	0
③	0	0	0	0	0	0
④	0	0	0	0	0	0
⑤	0	0	0	0	0	0
⑥	0	0	0	0	0	0
⑦	0	0	0	0	0	0
4. 기타비유동자산	3,000,000	3,000,000	0	3,000,000	3,000,000	0
가. 임차보증금	3,000,000	3,000,000	0	3,000,000	3,000,000	0
나. 장기선급비용	0	0	0	0	0	0

다. 장기미수금	0	0	0	0	0	0
라. 기타	0	0	0	0	0	0
①	0	0	0	0	0	0
②	0	0	0	0	0	0
③	0	0	0	0	0	0
④	0	0	0	0	0	0
⑤	0	0	0	0	0	0
⑥	0	0	0	0	0	0
⑦	0	0	0	0	0	0
자산총계(I + II)	1,890,951,928	1,890,951,928	0	1,823,745,743	1,823,745,743	0
부채	0	0	0	0	0	0
I. 유동부채	13,652,784	13,652,784	0	24,701,945	24,701,945	0
1. 단기차입금	0	0	0	471,000	471,000	0
2. 매입채무	0	0	0	0	0	0
3. 미지급비용	9,118,480	9,118,480	0	0	0	0
4. 미지급금	2,546,594	2,546,594	0	24,230,945	24,230,945	0
5. 선수금	0	0	0	0	0	0
6. 선수수익	0	0	0	0	0	0
7. 예수금	1,987,710	1,987,710	0	0	0	0
8. 유동성장기부채	0	0	0	0	0	0
9. 기타	0	0	0	0	0	0
가.	0	0	0	0	0	0
나.	0	0	0	0	0	0
다.	0	0	0	0	0	0
라.	0	0	0	0	0	0
마.	0	0	0	0	0	0
바.	0	0	0	0	0	0
사.	0	0	0	0	0	0
II. 비유동부채	590,000,000	590,000,000	0	590,000,000	590,000,000	0
1. 장기차입금	590,000,000	590,000,000	0	590,000,000	590,000,000	0
2. 임대보증금	0	0	0	0	0	0
3. 퇴직급여충당부채	0	0	0	0	0	0
(-) 퇴직연금운용자산	0	0	0	0	0	0
4. 기타	0	0	0	0	0	0
가.	0	0	0	0	0	0
나.	0	0	0	0	0	0
다.	0	0	0	0	0	0
라.	0	0	0	0	0	0

다.	0	0	0	0	0	0
바.	0	0	0	0	0	0
사.	0	0	0	0	0	0
Ⅲ. 고유목적사업준비금	0	0	0	0	0	0
부채총계(Ⅰ+Ⅱ+Ⅲ)	603,652,784	603,652,784	0	614,701,945	614,701,945	0
순자산	0	0	0	0	0	0
Ⅰ. 기본순자산	1,200,000,000	1,200,000,000	0	1,200,000,000	1,200,000,000	0
Ⅱ. 보통순자산	87,299,144	87,299,144	0	9,043,798	9,043,798	0
1. 적립금	0	0	0	0	0	0
2. 잉여금	87,299,144	87,299,144	0	9,043,798	9,043,798	0
Ⅲ. 순자산조정	0	0	0	0	0	0
1. 매도가능증권평가손익	0	0	0	0	0	0
2. 유형자산재평가이익	0	0	0	0	0	0
3. 기타	0	0	0	0	0	0
순자산 총계(Ⅰ+Ⅱ+Ⅲ)	1,287,299,144	1,287,299,144	0	1,209,043,798	1,209,043,798	0
부채 및 순자산 총계	1,890,951,928	1,890,951,928	0	1,823,745,743	1,823,745,743	0

[별지 제1호 서식]

운영성과표

제 6 기 2018년 01월 01일부터 2018년 12월 31일까지
 제 7 기 2019년 01월 01일부터 2019년 12월 31일까지

공익법인명

(단위:원)

과 목	당 기			전 기		
	통합①	공익목적사업②	기타사업③	통합④	공익목적사업⑤	기타사업⑥
I. 사업수입	734,959,189	734,959,189	0	501,579,279	501,579,279	0
1. 기부금수익	279,637,929	279,637,929	0	343,185,236	343,185,236	0
2. 보조금수익	415,521,260	415,521,260	0	158,394,043	158,394,043	0
3. 회비수익	0	0	0	0	0	0
4. 투자자산수익	0	0	0	0	0	0
가. 이자수익	0	0	0	0	0	0
나. 배당수익	0	0	0	0	0	0
다. 기타	0	0	0	0	0	0
5. 매출액	0	0	0	0	0	0
6. 기타	39,800,000	39,800,000	0	0	0	0
가. 기타공익목적사업수익	39,800,000	39,800,000	0	0	0	0
나.	0	0	0	0	0	0
다.	0	0	0	0	0	0
라.	0	0	0	0	0	0
마.	0	0	0	0	0	0
바.	0	0	0	0	0	0
사.	0	0	0	0	0	0
아.	0	0	0	0	0	0
II. 사업비용	601,761,208	601,761,208	0	486,642,371	486,642,371	0
1. 사업수행비용	518,385,644	518,385,644	0	418,135,784	418,135,784	0
가. 분배비용	162,662,901	162,662,901	0	3,000,000	3,000,000	0
나. 인력비용	262,546,875	262,546,875	0	0	0	0
① 급여	208,001,860	208,001,860	0	0	0	0
② 상여금	0	0	0	0	0	0
③ 퇴직급여	30,529,435	30,529,435	0	0	0	0
④ 복리후생비	6,958,000	6,958,000	0	0	0	0
⑤ 교육훈련비	0	0	0	0	0	0
⑥ 기타	17,057,580	17,057,580	0	0	0	0
다. 시설비용	39,893,950	39,893,950	0	0	0	0
① 감가상각비	0	0	0	0	0	0
② 지급임차료	0	0	0	0	0	0

③ 시설보험료	0	0	0	0	0	0
④ 시설유지관리비	3,899,870	3,899,870	0	0	0	0
⑤ 기타	35,994,080	35,994,080	0	0	0	0
라. 기타비용	53,281,918	53,281,918	0	415,135,784	415,135,784	0
① 여비교통비	847,400	847,400	0	0	0	0
② 소모품비	0	0	0	0	0	0
③ 지급수수료	0	0	0	0	0	0
④ 용역비	0	0	0	0	0	0
⑤ 업무추진비	418,120	418,120	0	0	0	0
⑥ 회의비	568,450	568,450	0	0	0	0
⑦ 대손상각비	0	0	0	0	0	0
⑧ 통일문화사업비	0	0	0	315,000	315,000	0
⑨ 아동센터사업비	0	0	0	105,092,638	105,092,638	0
⑩ 학교사업비	0	0	0	309,728,146	309,728,146	0
⑪ 수용비및수수료	27,226,345	27,226,345	0	0	0	0
⑫ 공공요금	14,672,620	14,672,620	0	0	0	0
⑬ 제세공과금	1,782,950	1,782,950	0	0	0	0
⑭ 차량비	5,719,023	5,719,023	0	0	0	0
⑮ 기타운영비	2,047,010	2,047,010	0	0	0	0
2. 일반관리비용	83,375,564	83,375,564	0	68,506,587	68,506,587	0
가. 인력비용	59,761,640	59,761,640	0	52,837,887	52,837,887	0
① 급여	51,507,060	51,507,060	0	52,837,887	52,837,887	0
② 상여금	0	0	0	0	0	0
③ 퇴직급여	0	0	0	0	0	0
④ 복리후생비	3,430,000	3,430,000	0	0	0	0
⑤ 교육훈련비	0	0	0	0	0	0
⑥ 기타	4,824,580	4,824,580	0	0	0	0
나. 시설비용	2,222,000	2,222,000	0	0	0	0
① 감가상각비	0	0	0	0	0	0
② 지급임차료	0	0	0	0	0	0
③ 시설보험료	0	0	0	0	0	0
④ 시설유지관리비	0	0	0	0	0	0
⑤ 기타	2,222,000	2,222,000	0	0	0	0
다. 기타비용	21,391,924	21,391,924	0	15,668,700	15,668,700	0
① 여비교통비	1,347,750	1,347,750	0	0	0	0
② 소모품비	0	0	0	0	0	0
③ 지급수수료	0	0	0	0	0	0
④ 용역비	0	0	0	0	0	0

⑤ 업무추진비	1,607,900	1,607,900	0	0	0	0
⑥ 회의비	272,600	272,600	0	0	0	0
⑦ 대손상각비	0	0	0	0	0	0
⑧ 기타운영비	1,151,600	1,151,600	0	9,502,430	9,502,430	0
⑨ 홍보비	0	0	0	995,580	995,580	0
⑩ 제세공과금	5,951,240	5,951,240	0	5,170,690	5,170,690	0
⑪ 수용비및수수료	6,777,095	6,777,095	0	0	0	0
⑫ 공공요금	886,750	886,750	0	0	0	0
⑬ 차량비	3,396,989	3,396,989	0	0	0	0
⑭	0	0	0	0	0	0
⑮	0	0	0	0	0	0
3. 모금비용	0	0	0	0	0	0
가. 인력비용	0	0	0	0	0	0
① 급여	0	0	0	0	0	0
② 상여금	0	0	0	0	0	0
③ 퇴직급여	0	0	0	0	0	0
④ 복리후생비	0	0	0	0	0	0
⑤ 교육훈련비	0	0	0	0	0	0
⑥ 기타	0	0	0	0	0	0
나. 시설비용	0	0	0	0	0	0
① 감가상각비	0	0	0	0	0	0
② 지급임차료	0	0	0	0	0	0
③ 시설보험료	0	0	0	0	0	0
④ 시설유지관리비	0	0	0	0	0	0
⑤ 기타	0	0	0	0	0	0
다. 기타비용	0	0	0	0	0	0
① 여비교통비	0	0	0	0	0	0
② 소모품비	0	0	0	0	0	0
③ 지급수수료	0	0	0	0	0	0
④ 용역비	0	0	0	0	0	0
⑤ 업무추진비	0	0	0	0	0	0
⑥ 회의비	0	0	0	0	0	0
⑦ 대손상각비	0	0	0	0	0	0
⑧	0	0	0	0	0	0
⑨	0	0	0	0	0	0
⑩	0	0	0	0	0	0
⑪	0	0	0	0	0	0
⑫	0	0	0	0	0	0

⑬	0	0	0	0	0	0
⑭	0	0	0	0	0	0
⑮	0	0	0	0	0	0
4. 기타사업비용	0	0	0	0	0	0
가. 인력비용	0	0	0	0	0	0
① 급여	0	0	0	0	0	0
② 상여금	0	0	0	0	0	0
③ 퇴직급여	0	0	0	0	0	0
④ 복리후생비	0	0	0	0	0	0
⑤ 교육훈련비	0	0	0	0	0	0
⑥ 기타	0	0	0	0	0	0
나. 시설비용	0	0	0	0	0	0
① 감가상각비	0	0	0	0	0	0
② 지급임차료	0	0	0	0	0	0
③ 시설보험료	0	0	0	0	0	0
④ 시설유지관리비	0	0	0	0	0	0
⑤ 기타	0	0	0	0	0	0
다. 기타비용	0	0	0	0	0	0
① 여비교통비	0	0	0	0	0	0
② 소모품비	0	0	0	0	0	0
③ 지급수수료	0	0	0	0	0	0
④ 용역비	0	0	0	0	0	0
⑤ 업무추진비	0	0	0	0	0	0
⑥ 회의비	0	0	0	0	0	0
⑦ 대손상각비	0	0	0	0	0	0
⑧	0	0	0	0	0	0
⑨	0	0	0	0	0	0
⑩	0	0	0	0	0	0
⑪	0	0	0	0	0	0
⑫	0	0	0	0	0	0
⑬	0	0	0	0	0	0
⑭	0	0	0	0	0	0
⑮	0	0	0	0	0	0
Ⅲ. 사업이익(손실)(Ⅰ-Ⅱ)	133,197,981	133,197,981	0	14,936,908	14,936,908	0
Ⅳ. 사업외수익	233,464	233,464	0	24,516,782	24,516,782	0
1. 유형자산처분이익	0	0	0	0	0	0
2. 유형자산손상차손환입	0	0	0	0	0	0
3. 무형자산처분이익	0	0	0	0	0	0

4. 무형자산손상차손환입	0	0	0	0	0	0
5. 전기오류수정이익	0	0	0	0	0	0
6. 기타	233,464	233,464	0	24,516,782	24,516,782	0
가. 이자수익	32,789	32,789	0	49,732	49,732	0
나. 잡이익	200,675	200,675	0	24,467,050	24,467,050	0
다.	0	0	0	0	0	0
라.	0	0	0	0	0	0
마.	0	0	0	0	0	0
바.	0	0	0	0	0	0
사.	0	0	0	0	0	0
V. 사업외비용	65,486,062	65,486,062	0	33,092,849	33,092,849	0
1. 유형자산처분손실	0	0	0	0	0	0
2. 유형자산손상차손	0	0	0	0	0	0
3. 무형자산처분손실	0	0	0	0	0	0
4. 무형자산손상차손	0	0	0	0	0	0
5. 유형자산재평가손실	0	0	0	0	0	0
6. 기타의 대손상각비	0	0	0	0	0	0
7. 전기오류수정손실	0	0	0	0	0	0
8. 기타	65,486,062	65,486,062	0	33,092,849	33,092,849	0
가. 이자비용	29,894,012	29,894,012	0	33,092,529	33,092,529	0
나. 잡손실	35,592,050	35,592,050	0	320	320	0
다.	0	0	0	0	0	0
라.	0	0	0	0	0	0
마.	0	0	0	0	0	0
바.	0	0	0	0	0	0
사.	0	0	0	0	0	0
VI. 고유목적사업준비금전입액	0	0	0	0	0	0
VII. 고유목적사업준비금환입액	0	0	0	0	0	0
VIII. 법인세비용차감전 당기운영이익(손실)	67,945,383	67,945,383	0	6,360,841	6,360,841	0
IX. 법인세비용	0	0	0	0	0	0
X. 당기운영이익(손실)(VIII-IX)	67,945,383	67,945,383	0	6,360,841	6,360,841	0